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Nykredit køber Amber Fondsmæglerselskab og styrker 
forvaltningen af internationale aktier  
 

Nykredit Asset Management har indgået aftale om at købe Amber 

Fondsmæglerselskab A/S og overtager dermed aktiviteterne i Amber Asset 

Management, der blev stiftet i 2007 af Mogens Vad, Morten Gregersen og Rasmus 

Cederholm. Amber Asset Management har siden starten haft fokus på aktiv 

kapitalforvaltning inden for Globale Aktier, Nordiske Aktier, Klima & Miljø og 

Energi. Ved udgangen af 1. kvartal 2011 havde Amber Asset Management mere 

end 900 mio. kr. under forvaltning. 

 

Købet skal ses som led i Nykredit koncernens strategi om en stærkere 

positionering og øget vækst på bankområdet. 

 

Styrkelse af aktieforvaltning 

Med overtagelsen af Amber Asset Management får Nykredit Asset Management 

tilført yderligere stærke kompetencer til sin aktieforvaltning. Teamet hos Amber 

Asset Management består af fire porteføljeforvaltere, de tre stiftere og Christian 

Neble Hansen, som igennem en årrække har forvaltet mandater på vegne af 

private og institutionelle investorer med betydelig succes. Endvidere er Amber 

Asset Managements produkter komplementære til Nykredit Asset Managements 

eksisterende produkter. 

 

– Det er ikke nogen hemmelighed, at netop Amber Asset Management har været 

på vores radarskærm igennem længere tid. Teamet har præcis det, vi har ledt 

efter. Vi har ønsket at styrke vores position inden for aktieforvaltning – og særligt 

på internationale aktier. Med købet får vi skabt en styrket platform for 

aktieforvaltning, som kan komme vores investorer til gavn, siger bankdirektør 

Lars Bo Bertram, Nykredit Asset Management. 

 

Stærkt partnerskab 

Overtagelsen gør Amber Asset Management til en del af Nykredit Asset 

Management, som har en bred distributionskanal i Nykredit Banks 

landsdækkende centre. Nykredits markedsposition i forhold til det institutionelle 

segment åbner desuden nye muligheder for at komme bredt ud til professionelle 

kunder.  

 

– Amber Asset Management er siden 2007 blevet et anerkendt dansk 

kapitalforvaltningsselskab med fokus på større formuende private og 

institutionelle aktieinvestorer. Vi indledte dialogen med Nykredit, da et fællesskab  
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giver fordele for vores kunder. Vi ser derfor frem til, at blive en del af det team, 

der skal placere Nykredit Asset Management som en ledende 

aktiekapitalforvalter, siger Mogens Vad, stiftende og ledende partner i Amber 

Asset Management. 

 

”For eksempel ligger Amber Fondsmæglerselskab i dag i den europæiske 

absolutte top når det kommer til afkast inden for globale Klima & Miljø aktier. At 

blive en del af Nykredit Asset Managements vil ikke kun hjælpe os med at 

beholde denne position, men også være en løftestang for vores andre produkter, 

til glæde for vores nuværende og fremtidige kunder”, siger Morten Gregersen, 

stiftende og ledende partner i Amber Fondsmæglerselskab. 

 

Overtagelsen sker under forbehold af myndighedernes godkendelse. 

 

 

Kontakt: 

Yderligere oplysninger hos 

Morten Gregersen, Investeringsdirektør, Amber Fondsmæglerselskab, 22956395 

Mogens Vad, Investeringsdirektør, Amber Fondsmæglerselskab, tlf. 20 32 30 60 

Teis Knuthsen, Investeringsdirektør, Nykredit Asset Management, tlf. 44 55 84 47 


